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17 Ek�m 2024 PERŞEMBE Resmî Gazete Sayı : 32695

TEBLİĞ

Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı (Gel�r İdares� Başkanlığı)’ndan:

GELİR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ
(SERİ NO: 328)

 
BİRİNCİ BÖLÜM
Amaç ve Kapsam

Amaç ve kapsam
MADDE 1- (1) 213 sayılı Verg� Usul Kanununun mükerrer 257 nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (2) numaralı

bend�yle Bakanlığımıza, mükelleflere ve mükellef olmayanlara, muameleler� �le �lg�l� tahs�lat ve ödemeler�n� banka,
benzer� f�nans kurumları veya posta �dareler�nce düzenlenen belgelerle tevs�k etmeler� zorunluluğunu get�rme ve bu
zorunluluğun kapsamını ve uygulamaya �l�şk�n usul ve esaslarını bel�rleme yetk�s� ver�lm�şt�r.

(2) Bakanlığımıza ver�len bu yetk�ye �st�naden, gel�r ve kurumlar verg�s� mükellefler� �le mükellef
olmayanların gerçekleşt�rd�kler� �ş yer� ve konut k�ralama �şlemler�ne �l�şk�n yapılacak tahs�lat ve ödemeler�n;

- 19/10/2005 tar�hl� ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununda tanımlanan bankalar,
- 9/5/2013 tar�hl� ve 6475 sayılı Posta H�zmetler� Kanununa göre kurulan Posta ve Telgraf Teşk�latı Anon�m

Ş�rket�,
tarafından düzenlenen belgelerle tevs�k� �le tevs�k yükümlülüğüne uyulmaması durumunda tatb�k ed�lecek

ceza� müeyy�deler�n uygulanmasına �l�şk�n açıklamalar bu Tebl�ğ�n amaç ve kapsamını oluşturmaktadır.
İKİNCİ BÖLÜM

Tevs�k Zorunluluğunun Kapsamı ve Ceza Uygulaması
Tevs�k zorunluluğunun kapsamı ve tevs�k zorunluluğu get�r�len �şlemlerde belge düzen�
MADDE 2- (1) Konutlarda ve �ş yerler�nde, konutunu ve �ş yer�n� k�raya verenler ve bunları k�ralayanların,

k�raya �l�şk�n tahs�lat ve ödemeler�n� bankalar veya Posta ve Telgraf Teşk�latı Anon�m Ş�rket� tarafından düzenlenen
belgelerle tevs�k etmeler� zorunludur.

(2) Haftalık, günlük veya benzer� şek�lde kısa sürel� konut k�ralamalarına �l�şk�n yapılan tahs�lat ve ödemeler
de tevs�k kapsamındadır.

(3) Konut ve �ş yer�n� k�raya verenler ve bunları k�ralayanların, k�ra bedel�ne �l�şk�n mahkeme ve �cra yoluyla
veya ayn� olarak yaptıkları tahs�lat ve ödemeler tevs�k zorunluluğu kapsamında değ�ld�r.

(4) H�ssel� gayr�menkuller�n k�ralanmasında, k�ra bedel�n�n tamamının k�raya verenlerden b�r�ne bankalar veya
Posta ve Telgraf Teşk�latı Anon�m Ş�rket� aracılığıyla ödenmes� durumunda, tevs�k zorunluluğunun yer�ne get�r�ld�ğ�
kabul ed�l�r.

(5) Bankalar veya Posta ve Telgraf Teşk�latı Anon�m Ş�rket� aracı kılınmak suret�yle; para yatırma, havale,
EFT, çek, banka ve kred� kartı g�b� araçlar kullanılmak suret�yle yapılan tahs�lat ve ödemeler karşılığında dekont veya
hesap b�ld�r�m cetveller� düzenlend�ğ�nden, bu belgeler tevs�k ed�c� belge kabul ed�lecekt�r. Bankaların �nternet
şubeler� üzer�nden yapılan ödeme ve tahs�latlar da aynı kapsamdadır. K�ş�ler�n k�ra ödemeler�n�; banka şubeler�ne
g�derek T.C. k�ml�k numarası, verg� k�ml�k numarası, ad soyad/unvan b�lg�ler� ve “k�ra ödemes�” açıklamasıyla k�raya
veren�n hesabına yatırması durumunda da tevs�k yükümlülüğü yer�ne get�r�lm�ş sayılır.

Ceza uygulaması
MADDE 3- (1) 213 sayılı Verg� Usul Kanununun mükerrer 355 �nc� maddes�nde yer alan hüküm uyarınca, 213

sayılı Kanunun mükerrer 257 nc� maddes�yle get�r�len zorunluluklara uymayanlara özel usulsüzlük cezası kes�lmes�
gerekmekted�r.

(2) Anılan madde uyarınca, bu Tebl�ğ �le get�r�len zorunluluklara uymayanların her b�r�ne, her b�r �şlem �ç�n
28/7/2024 tar�hl� ve 7524 sayılı Verg� Kanunları �le Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede
Değ�ş�kl�k Yapılmasına Da�r Kanunun 13 üncü maddes� �le 213 sayılı Verg� Usul Kanununun mükerrer 355 �nc�
maddes�nde yapılan değ�ş�kl�k uyarınca;

- B�r�nc� sınıf tüccarlar �le serbest meslek erbabı hakkında 20.000 Türk l�rasından,
- İk�nc� sınıf tüccarlar, defter tutan ç�ftç�ler �le kazancı bas�t usulde tesp�t ed�lenler hakkında 10.000 Türk

l�rasından,
- Yukarıda yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 5.000 Türk l�rasından,
az olmamak üzere �şleme konu tutarın %10’u n�spet�nde özel usulsüzlük cezası kes�l�r.
(3) Ancak, b�r takv�m yılı �ç�nde kes�lecek özel usulsüzlük cezasının toplamı 20 m�lyon Türk l�rasını geçemez.
(4) Tevs�k zorunluluğuna aykırı b�r şek�lde ödeme yapanların; durumu, ödemey� tak�p eden beş �ş günü

�çer�s�nde kend�l�ğ�nden �dareye b�ld�rmes� hal�nde, ödemede bulunan adına bu düzenleme uyarınca özel usulsüzlük
cezası kes�lmez.
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(5) Tahs�lat ve ödemeler�n� banka, benzer� f�nans kurumları veya posta �dareler�nce düzenlenen belgelerle
tevs�k etme zorunluluğuna uymayanlar �ç�n asgar� ve azam� m�ktarları bel�rt�lm�ş olan tutarlar �le ceza m�ktarları her
yıl b�r öncek� yıla �l�şk�n olarak 213 sayılı Kanun uyarınca tesp�t ve �lan ed�len yen�den değerleme oranında, takv�m
yılı başından geçerl� olmak üzere artırılarak uygulanır.

Örnek 1: Gayr�menkul sermaye �radı yönünden gel�r verg�s� mükellef�yet� bulunan (A), sah�b� olduğu
gayr�menkulünü, 2024 yılında mükellef�yet� bulunmayan (B)’ye konut olarak k�raya verm�ş olup konutun aylık k�ra
bedel� 20.000 TL’d�r.

Yapılan araştırmalar sonucunda, 2024 yılı Kasım ayına a�t k�ra bedel�n�n elden ödend�ğ� tesp�t ed�lm�şt�r.
Bu durumda, elden yapılan k�ra ödemes� neden�yle tevs�k zorunluluğuna uyulmadığından, gayr�menkul

sermaye �radı yönünden mükellef�yet� bulunan k�raya veren (A) ve mükellef�yet� bulunmayan k�racı (B)’ye 213 sayılı
Kanunun mükerrer 355 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (3) numaralı bend�ne göre özel usulsüzlük cezası
kes�lecekt�r.

Buna göre; elden tahs�l ed�len ve ödenen 20.000 TL k�ra tutarı �ç�n bu tutarın %10’u oranında hesaplanan
(20.000 TLx0,10=) 2.000 TL ceza tutarı, 2024 yılına �l�şk�n bel�rlenen asgar� ceza tutarı olan 5.000 TL’n�n altında
kaldığından, (A) ve (B)’ye ayrı ayrı Kasım ayı �ç�n (1x5.000=) 5.000 TL özel usulsüzlük cezası kes�lecekt�r.

K�racı (B)’n�n; ödemen�n tevs�k zorunluluğuna uymadan yapıldığını, ödemey� tak�p eden beş �ş günü
�çer�s�nde kend�l�ğ�nden �dareye b�ld�rmes� durumunda �se k�racı (B)’ye özel usulsüzlük cezası kes�lmeyecekt�r.

Örnek 2: Gayr�menkul sermaye �radı yönünden gel�r verg�s� mükellef�yet� bulunan (C), sah�b� olduğu
gayr�menkulünü 15/10/2024 tar�h�nden �t�baren verg� mükellef� olmayan (D)’ye aylık 25.000 TL’ye konut olarak
k�raya verm�şt�r.

Yapılan araştırmalar sonucunda, 2024 yılı Ek�m, Kasım ve Aralık aylarına a�t k�ra bedeller�n�n 10.000 TL’s�n�n
banka aracılığıyla, kalan 15.000 TL’s�n�n �se elden ödend�ğ� tesp�t ed�lm�şt�r.

Bu durumda, elden yapılan k�ra ödemeler� neden�yle tevs�k zorunluluğuna uyulmadığından, k�raya veren (C)
�le k�racı (D)’ye, her b�r �şlem �ç�n 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (3) numaralı
bend�ne göre özel usulsüzlük cezası kes�lecekt�r.

Buna göre; her b�r �şlem �ç�n ayrı ayrı olmak üzere, elden tahs�l ed�len ve ödenen 15.000 TL k�ra tutarı �ç�n bu
tutarın %10’u oranında hesaplanan (15.000 TLx0,10=) 1.500 TL ceza tutarı, 2024 yılına �l�şk�n bel�rlenen asgar� ceza
tutarı olan 5.000 TL’n�n altında kaldığından, (C) ve (D)’ye ayrı ayrı Ek�m, Kasım ve Aralık ayları �ç�n (3x5.000=)
15.000 TL özel usulsüzlük cezası kes�lecekt�r.

Aynı durumun 2025 ve sonrak� yıllarda da devam etmes� hal�nde, bu yıllar �ç�n bel�rlenecek asgar� ceza
tutarları d�kkate alınacaktır.

Örnek 3: Gayr�menkul sermaye �radı yönünden gel�r verg�s� mükellef�yet� bulunan (E) sah�b� olduğu
gayr�menkulünü, 2024 yılında serbest meslek kazancı yönünden gel�r verg�s� mükellef�yet� bulunan (F)’ye konut
olarak aylık 25.000 TL’ye k�raya verm�şt�r. Serbest meslek erbabı (F), k�raladığı konutu meslek� faal�yet�nden
bağımsız olarak �kamet amaçlı olarak kullanmaktadır.

Yapılan araştırmalar sonucunda, k�racı (F)’n�n 2024 yılı Kasım, Aralık aylarına �l�şk�n k�ra bedeller�n� elden
öded�ğ� tesp�t ed�lm�şt�r.

Bu durumda, elden yapılan k�ra ödemeler� neden�yle tevs�k zorunluluğuna uyulmadığından, k�raya veren (E)
ve k�racı (F)’ye 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (3) numaralı bend�ne göre özel
usulsüzlük cezası kes�lecekt�r.

Buna göre; her b�r �şlem �ç�n ayrı ayrı olmak üzere, elden tahs�l ed�len ve ödenen 25.000 TL k�ra tutarı �ç�n bu
tutarın %10’u oranında hesaplanan (25.000 TLx0,10=) 2.500 TL ceza tutarı, 2024 yılına �l�şk�n bel�rlenen asgar� ceza
tutarı olan 5.000 TL’n�n altında kaldığından, (E) ve (F)’ye ayrı ayrı Kasım ve Aralık ayları �ç�n (2x5.000=) 10.000 TL
özel usulsüzlük cezası kes�lecekt�r.

Örnek 4: Gayr�menkul sermaye �radı yönünden gel�r verg�s� mükellef�yet� bulunan (G) ve (H)’n�n, %50 h�sse
n�spet�nde sah�b� oldukları gayr�menkul, 2024 yılında t�car� kazanç yönünden gel�r verg�s� mükellef�yet� bulunan ve
b�lanço esasına göre defter tutan (I)’ya �ş yer� olarak aylık 40.000 TL’ye k�raya ver�lm�şt�r.

Yapılan araştırmalar sonucunda, k�racı (I)’nın 2024 yılı Ek�m, Kasım aylarına �l�şk�n k�ra bedeller�n� elden
öded�ğ� tesp�t ed�lm�şt�r.

Bu durumda, elden yapılan k�ra ödemeler� neden�yle tevs�k zorunluluğuna uyulmadığından, gayr�menkul
sermaye �radı yönünden mükellef�yet� bulunan k�raya veren (G) ve (H)’ye ayrı ayrı olmak üzere 213 sayılı Kanunun
mükerrer 355 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (3) numaralı bend�ne göre, t�car� kazanç mükellef� (I)’ya �se 213 sayılı
Kanunun mükerrer 355 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (1) numaralı bend�ne göre özel usulsüzlük cezası
kes�lecekt�r.

Buna göre; k�raya veren (G) ve (H)’ye, her b�r �şlem �ç�n ayrı ayrı olmak üzere, h�sseler� n�spet�nde elden tahs�l
ett�kler� 20.000 TL k�ra tutarlarının %10’u oranında hesaplanan (20.000 TLx0,10=) 2.000 TL ceza tutarı, 2024 yılına
�l�şk�n bel�rlenen asgar� ceza tutarı olan 5.000 TL’n�n altında kaldığından, toplamda �k� ay �ç�n (2x5.000=) 10.000 TL
tutarında özel usulsüzlük cezası kes�lecekt�r.



17.10.2024 10:58 17 Ek�m 2024 PERŞEMBE

https://www.resm�gazete.gov.tr/esk�ler/2024/10/20241017-5.htm 3/5

K�racı (I)’ya, her b�r �şlem �ç�n ayrı ayrı olmak üzere, elden öded�ğ� 40.000 TL k�ra tutarlarının %10’u
oranında hesaplanan (40.000 TLx0,10=) 4.000 TL ceza tutarı, 2024 yılına �l�şk�n bel�rlenen asgar� ceza tutarı 20.000
TL’n�n altında kaldığından, toplamda �k� ay �ç�n (2x20.000=) 40.000 TL tutarında özel usulsüzlük cezası kes�lecekt�r.

K�racı (I) tarafından, k�ra bedel�n�n tamamının h�ssedarlardan herhang� b�r�ne bankalar veya Posta ve Telgraf
Teşk�latı Anon�m Ş�rket� aracılığıyla ödenmes� durumunda �se hem k�raya verenler hem de k�racı tarafından tevs�k
yükümlülüğünün yer�ne get�r�ld�ğ� kabul ed�lecekt�r.

Örnek 5: Gayr�menkul sermaye �radı yönünden gel�r verg�s� mükellef�yet� bulunan ve gel�r verg�s�ne �l�şk�n
başka b�r faal�yet� bulunmayan (İ)’ye a�t olan gayr�menkul, 2024 yılının Ek�m ayından �t�baren 30.000 TL’ye �ş yer�
olarak t�car� kazanç yönünden gel�r verg�s� mükellef�yet� bulunan ve b�lanço esasına göre defter tutan (J)’ye k�raya
ver�lm�şt�r.

Yapılan araştırmalar sonucunda, k�racı (J)’n�n, 2024 yılı Ek�m, Kasım ve Aralık aylarına �l�şk�n k�ra
bedeller�n�n 10.000 TL’s�n� banka aracılığıyla, kalan 20.000 TL’s�n� �se elden öded�ğ� tesp�t ed�lm�şt�r.

Bu durumda, elden yapılan k�ra ödemeler� neden�yle tevs�k zorunluluğuna uyulmadığından, k�raya veren (İ)’ye
213 sayılı Kanunun mükerrer 355 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (3) numaralı bend�ne göre, t�car� kazanç mükellef�
k�racı (J)’ye �se 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (1) numaralı bend�ne göre özel
usulsüzlük cezası kes�lecekt�r.

Buna göre; k�raya veren (İ)’ye, her b�r �şlem �ç�n ayrı ayrı olmak üzere, elden tahs�l ett�ğ� 20.000 TL k�ra
tutarlarının %10’u oranında hesaplanan (20.000 TLx0,10=) 2.000 TL ceza tutarı, 2024 yılına �l�şk�n bel�rlenen asgar�
ceza tutarı olan 5.000 TL’n�n altında kaldığından toplamda üç ay �ç�n (3x5.000=) 15.000 TL tutarında özel usulsüzlük
cezası kes�lecekt�r.

K�racı (J)’ye, her b�r �şlem �ç�n ayrı ayrı olmak üzere, elden öded�ğ� 20.000 TL k�ra tutarlarının %10’u
oranında hesaplanan (20.000 TLx0,10=) 2.000 TL ceza tutarı, 2024 yılına �l�şk�n bel�rlenen asgar� ceza tutarı 20.000
TL’n�n altında kaldığından toplamda üç ay �ç�n (3x20.000=) 60.000 TL tutarında özel usulsüzlük cezası kes�lecekt�r.

Aynı durumun 2025 ve sonrak� yıllarda da devam etmes� hal�nde, bu yıllar �ç�n bel�rlenecek asgar� ceza
tutarları d�kkate alınacaktır.

Örnek 6: B�lanço esasına göre defter tutan t�car� kazanç mükellef� (K), t�car� �şletmes�ne kayıtlı gayr�menkulü,
2024 yılının Ek�m ayından �t�baren 350.000 TL’ye �ş yer� olarak (L) A.Ş.’ye k�raya verm�şt�r.

Yapılan araştırmalar sonucunda, k�racı (L) A.Ş.’n�n, 2024 yılı Ek�m, Kasım ve Aralık aylarına �l�şk�n k�ra
bedeller�n�n 100.000 TL’s�n� banka aracılığıyla, kalan 250.000 TL’s�n� �se elden öded�ğ� tesp�t ed�lm�şt�r.

Bu durumda, elden yapılan k�ra ödemeler� neden�yle tevs�k zorunluluğuna uyulmadığından, k�raya veren
(K)’ye ve k�racı (L) A.Ş.’ye 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (1) numaralı bend�ne
göre özel usulsüzlük cezası kes�lecekt�r.

Buna göre; k�raya veren (K) ve k�racı (L) A.Ş.’ye, her b�r �şlem �ç�n ayrı ayrı olmak üzere, elden ödenen ve
tahs�l ed�len 250.000 TL k�ra tutarlarının %10’u oranında hesaplanan (250.000 TLx0,10=) 25.000 TL ceza tutarı,
asgar� ceza tutarı 20.000 TL’n�n üzer�nde olduğundan, toplamda üç ay �ç�n (3x25.000=) 75.000 TL tutarında özel
usulsüzlük cezası kes�lecekt�r.

Aynı durumun 2025 ve sonrak� yıllarda da devam etmes� hal�nde, bu yıllar �ç�n bel�rlenecek asgar� ceza
tutarları d�kkate alınacaktır.

Örnek 7: Sah�b� olduğu konutu kısa sürel� olarak günlük, haftalık veya aylık olarak k�raya veren ve bu
faal�yet� neden�yle �şletme hesabı esasına göre defter tutan t�car� kazanç mükellef� (M), 2024 yılının Ek�m ayında on
beşer günlük konaklayan müşter�ler� (N) ve (O)’nun her b�r�nden 60.000 TL h�zmet bedel�n� peş�n olarak elden tahs�l
etm�şt�r.

Bu durumda, elden yapılan k�ra ödemeler� neden�yle tevs�k zorunluluğuna uyulmadığından, k�raya veren t�car�
kazanç mükellef� (M)’ye 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (2) numaralı bend�ne
göre, müşter� (N) ve (O)’ya �se ayrı ayrı olmak üzere 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 �nc� maddes�n�n b�r�nc�
fıkrasının (3) numaralı bend�ne göre özel usulsüzlük cezası kes�lecekt�r.

Buna göre; k�raya veren (M)’ye, her b�r �şlem �ç�n ayrı ayrı olmak üzere, elden tahs�l ett�ğ� 60.000 TL k�ra
tutarlarının %10’u oranında hesaplanan (60.000 TLx0,10=) 6.000 TL ceza tutarı, 2024 yılına �l�şk�n bel�rlenen asgar�
ceza tutarı 10.000 TL’n�n altında kaldığından toplamda �k� �şlem �ç�n (2x10.000=) 20.000 TL tutarında özel usulsüzlük
cezası kes�lecekt�r.

Müşter� (N) ve (O)’nun her b�r�ne �se elden öded�kler� 60.000 TL k�ra tutarının %10’u olarak hesaplanan ve
asgar� ceza tutarı üzer�nde kalan (60.000 TLx0,10=) 6.000 TL tutarında özel usulsüzlük cezası kes�lecekt�r.

(6) Tevs�k yükümlülüğünün yer�ne get�r�lmemes� neden� �le adına ceza kes�len mükellefler, 213 sayılı Kanunun
376 ncı maddes�nde ve “Uzlaşma” başlıklı Üçüncü Bölümünde yer alan �lg�l� hükümlerden faydalanab�leceklerd�r.

Yürürlükten kaldırılan tebl�ğ
MADDE 4- (1) 29/7/2008 tar�hl� ve 26951 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Gel�r Verg�s� Genel Tebl�ğ�

(Ser� No: 268) yürürlükten kaldırılmıştır.
Yürürlük
MADDE 5- (1) Bu Tebl�ğ yayımı tar�h�nde yürürlüğe g�rer.
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Yürütme
MADDE 6- (1) Bu Tebl�ğ hükümler�n� Haz�ne ve Mal�ye Bakanı yürütür.
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